abignuis non recepit neq; contra fas uota ex audit. Fas &. n. non est: neq; eū qui non iaculatur signo poti  
 tineq; eū qui non permanet uince: nec eū qui nihil agit bene agere: neq; malū fœlicē esse: sed Aemiliū uo  
 naderat deus. Orabat. n. uictoriā belli arma uibrans & pugnans. Scribit tamē qdam Possidoniū q se illis  
 temporibus ac rebus interfuisse affirmat & historiā huius belli pluribus libris explicuit: Perseum nō timore  
 nec p occasionem sacrificii acie excessisse: sed q; ei pridie equino calce p'cussum crus fuerat: & in p'lio q;q nō  
 bene haberet: & ab amicis phiberetur inermē sese phalangi pmiscuisse: ubi cū uaria utring; uolitarent te/  
 leferreū pilū incidiſſe in ipsum ex transuerso ī latus dextrum: citra uulnus pteriffe carnē: tamen ita p'strin  
 iffe: ut multo tēpore nota remaneret: Hæc possidoniū de perseo tradidit. Romani cū aduersus phalan  
 gem acriter resisterent: nec ppellere eā possent. Saus Pelignoꝝ pfectus raptum signū in hostes: piecite Pli  
 gnis uero (neq;. n. fas italis signū deserere) ad eū locum ipetum facientibus graue erat certamen magnūq;  
 utrinq; discrimen: nā hi perfringere Sarissas ensibus: & scutis repellere conabant: & ipsis qdē manibus ap  
 pñhendebant: illi īpetu Sarissag; annixi & Romanos cū ipsis armis trāsuerberantes: nec tegmen clypei nec  
 thorax resistere poterat: ī corpora pelignoꝝ supra caput proiiciebat nulla ratione sed ferag; ritu se ī uulne  
 tamortēq; certissimā p'cipitantiū. Sic iam q primo loco pugnabāt confessis mota est loco secūda acies nec  
 umen fuga erat sed relatio pedū uersus collem q locrus appellat: adeo ut Aemilius hæc cernens ueste p'r  
 dolore absiderit: ut Possidoniū scribit: Sed cū loca iniqua essent: & ob id phalanx utpote in longū p'tensa  
 continentia nō haberet: sed quibusdā in locis rupta atq; inflexa foret ut cōuenit ī magno exercitu ac uariis  
 pugnatūm i'sultibus. Aemilius re aīaduersa cohortes celeriter diuisit easq; nō aduersus totā phalangē una  
 pugna: sed spatia q inter hostiū aciē uacua erāt occupare & pluribus simul locis manus cōserere iubet. Hoc  
 primores ab Aemilio ac milites a primoribus docti: ut p'mū subeuntes ītercæperunt loca aliog; ex obli  
 quo nuda fodiētes latera alios circūuenientes: robur & cōmune phalangis opus statu deperiit. In congressi  
 bus autem in qbus uir aduersus uiꝝ aut pauci aduersus paucos certabāt: Macedones paruis gladiolis pede  
 stria ac solida Romanog; in cassum ferientes scuta ac leuibus ip̄i Peltis aduersus graues ictus gladioꝝ pō  
 dere & ui ad corpus usq; p oīa arma descendētium resistere nequeentes uertebant. Hic dū acriter pugna  
 tur. M. Filius Catonis Aemiliū gener cū multa fortitudinis ac audaciæ facinora pugnādo edidisset: tandem  
 gladiū amisit. At ipse utpote adolescentis alti cordis multisq; disciplinis nutritus & magno patri magnæ uic  
 toris opera reddere obnoxius nequaq; sibi uiuēdū existimabat: si eius spolio potirent hostes. Itaq; p plū  
 discurrēs ubi quē amicū aut familiare cōspiceret: eū sibi cōuocabat. p hūc modū collecta iuuēnū manu im  
 penit facit: multisq; uulneribus & cædibus hostē repellunt: nudatoq; loco gladiū q'runt: quē postq; tandem  
 ī magno armog; ac cadaueg; aceruo iuenerunt: exultantes lætitia rursus maiori īpetu ī hostes ferunt ac  
 tñde delectog; acies tria mīlia hi fuerūt. Dū acriter resistūt: & ordinē seruat ad unū interficiunt oēs aliog;  
 uero fugientiū magna fuit strages: ut cāpus quidē undiq; cadaueribus Leucus aut̄ fluuius sanguie comple  
 mur. Tradunt in ea pugna supra. xxv. mīlia hominū cæla fuisse Macedonū: Romanog; uero ut Possidoni  
 us scribit centū. Ut autē Nasica octuaginta ceciderunt. Celeriter autē hæc pugna magna transacta est. Ho  
 tamē nona pugnari cōptū: decima uictoria parta reliquū diei in p'sequēdo hostē consumptū. Persecuti  
 autē per centū & uiginti stadia: noēte iā facta redierūt aderantq; obuiā ministri cū luminib;: læti atq; ex/  
 ultantes magno clamore ad sua quēq; tabernacula hederæ & lauri ornata fertis reducebant: sed in cætero/  
 nūlætitia ingens ipsum ducē habebat luctus: quoniā ex duobus filiis q cum eo militabāt: iunior necubi ap  
 parebat: quē maxime amabat: & quē uirtute iter fratres p'rēstare cernebat: q autem audax & gloriæ cupi  
 dus & tunc etiā admodū adolescentes erat: oīo eū temere hostibus pugnæq; pmixtum perisse suspicabatur  
 Adluctū ducis uniuersus exercitus hoc sentiens cōmotus est: & ex coena prosilientes: partē adipsum ducē:  
 p'rim ad p'quirēdū adolescentis corpus īter cadauera cū luminib; cucurrerūt: m'œstitia exercitū: cla  
 mor cāpos habebat Scipionē uocitantiū. Nā ab ipsa pueritia īter cæteros adolescentes natura lōge excel  
 lat: dabatq; expectationē futuræ tā domi q militiæ probitatis. Diu perquisitus conclamatusq; sero tan  
 décum iā desperatus esset: cū tribus aut quattuor familiaribus plenus recenti hostiū sanguine a persecutio  
 neredit: tanq; generosus catulus ob auditatē pugnandi tractus. Hic est ille Scipio qui carthaginem Nu  
 mantiāq; euertit. Virtute ac potentia ætatis suæ longe princeps. Aemilio itaq; inuidiā p'rēsentis fœlicitatis  
 in alijs tēpus fortuna differens tunc plenā ex uictoria lāticiā prestitit. Perseus ex Pidna ī pellā aufugit: eq;  
 tu sibi adhuc integrō: sed cū pedites ut ignauos & proditores equites obiurgarēt: rixaq; exorta eos feri  
 rent: & ex equis deturbarent: ueritus eā turbā Perseus ē uia declinavit: ac purpurā ne conspicuus ob eā fo  
 rite scissam ante se posuit & diadema ī manibus gestabat: ut uero descēdit ex equo: & ipsum manu tra  
 hebant: ex amicis alter per occasionē quasi solutū religaret calceū: alter equū stabulari fingens: alter potu ī  
 digere non tantum hostes quam ipsius insolentiam metuentes (querebat enim ī eos referre crimen: cur  
 uictus esset) aufugerunt. Cū uero iā subnocte Pellā uenisset ac duos p'rēctos ærarios obuiā sibi uenientes  
 & partim reprehendentes partim intempeſture consolantes: ipse propria manu citato equo ambos necas  
 set: nullus ex amicis apud eum remansit p'rēter Euādrum Cretēsem & Archedanum Etholum & Meno  
 nem Boetium. Ex militibus etiam nulli p'rēter Cretenses remanserunt: non beniuolentia aut fide sed au  
 to regio inhiantes. Permiserat enim illis ī p'rēdam multa pocula. Craterasque aliamque auri & argen  
 ti suppelleūtē in ratione qnquaq;inta talentorum. In amphipolim inde p'rfectus: ac postea ī Alepsum  
 meru alquantulum remissi ī familiarem racidit Auaritiæ morborum. Quærebatur enim apud amicos  
 & quidem Alexandri magni pocula ob ignorationem Cretensibus dedisset rogabat multis lachrymis ut  
 libi redderentur: pecuniamque pro eis pollicebatur se daturum nec latuit illos qui probe ipsum norant: